
1. Novoroční ohňostroj
Město Benátky nad Jizerou uspořádalo první lednový den roku 2020 od 19 hodin za podpory 
sponzorů tradiční Novoroční ohňostroj, který zajistila fi rma FLASH Barrandov speciální efekty 
a hudbu živě přenášelo rádio Signál. Počasí bylo tentokrát opravdu příznivé, proto byly před 
zámeckou budovou ke zhlédnutí  nádherné obrazce, které osvětlovaly samotný zámek.
2. Pandemie viru Covid-19 
Pandemie viru Covid-19 zasáhla do života na celé naší planetě a ovlivnila naše životy nejen 
po stránce zdravotní… Naše město, za pomoci spolků, organizací, dobrovolníků, od začátku 

B E N ÁT KY  202 0
MIMOŘÁDNÁ PŘÍLOHA ZPRAVODAJE BENÁTECKA

pomáhá občanům tento, pro nás neznámý dlouhodobý stav, zvládat všemi 
dostupnými prostředky. 
3. Rekonstrukce silnice II/610 Tuřice - Kbel, III. etapa ulice Pražská
Zhotovitel: fi rma STRABAG a. s., Praha. Technický dozor:  fi rma Realstav 
MB spol. s r. o., Ml. Boleslav. Cena: cca 25 000 000 Kč s DPH.
Dne 16. 3. 2020 byla zahájena třetí část uzavírky ulice Pražská ve směru 
od křižovatky s ulicí 17. listopadu po náměstí Na Burse (po křižovatku s uli-
cí Lidická). Jedná se o fi nální ze série tří na sebe navazujících uzavírek 
v rámci rekonstrukce ulice Pražská. V pondělí 16. 3. 2020 byly práce  zahá-
jeny, koncem měsíce listopadu byla zahájena přejímka hotového díla.
4. Rekonstrukce chodníků v ulici Bratří Bendů
Zhotovitel: fi rma Jiří Toman, Opravy komunikací. V průběhu měsíce února 
probíhaly terénní úpravy mezi novým chodníkem a komunikací. V rámci 
této akce bylo provedeno bezbariérové snížení silničních obrubníků v ulici 
V Zahrádkách a v ulici Vrutická.
5. Dodávka a montáž klimatizace pro ZŠ Pražská a ZŠ Husovo náměstí 
Zhotovitel: fi rma BADGER s. r. o., Praha. Cena: 1 458 103 Kč včetně DPH.
Dodávka a montáž klimatizace pro ZŠ Pražská a ZŠ Husovo náměstí - byla 
provedena montáž klimatizace ve čtyřech učebnách ZŠ Pražská a venkovní 
jednotky na střeše budovy. V ZŠ Husovo náměstí v prostoru chodby. 
6. Dodávka a montáž  klimatizace pro společenský sál Záložna 
Zhotovitel: fi rma BADGER s. r. o., Praha. Cena: 1 278 180 Kč včetně DPH.
V druhé polovině srpna byla zahájena montáž vnitřních jednotek v prostoru 
velkého sálu, malého sálu a baru. Byly provedeny  instalace venkovních 
jednotek, následné zapojení a závěrečné stavební úpravy.
7. Revitalizace sídliště Na Burse – úprava vnitrobloků
Zhotovitel: fi rma STRABAG a. s., Praha. Cena: cca 15 000 000 Kč s DPH.
Předmětem díla je rekonstrukce komunikací, veřejného osvětlení včetně elekt-
ra a revitalizace zeleně. Stavba je rozdělena do tří etap (Vnitrobloky, Na Burse, 
U Školky) – první dvě proběhly v roce 2020 a třetí se uskuteční v roce 2021.
8. Rekonstrukce ulice U Vodojemu
Zhotovitel: fi rma H - Intes s. r. o., Mladá Boleslav. Cena: cca 11 000 000 Kč 
s DPH. Začátkem měsíce března proběhla koordinační schůzka s majiteli 
nemovitostí a práce byly zahájeny v polovině měsíce března. Ve druhém týd-
nu měsíce října byla rekonstrukce ulice U Vodojemu dokončena.
9. Rekonstrukce veřejného osvětlení a městského rozhlasu v ulici Praž-
ská – II. etapa
Zhotovitel: fi rma EJK s. r. o., Dražice. Cena: 5 242 302 Kč s DPH. Předmětem 
díla je rekonstrukce veřejného osvětlení a místního rozhlasu v ulici Pražská – 
část od náměstí Na Burse k ulici Boženy Němcové (dokončeno v roce 2020) 
a část od ulice Boženy Němcové k vjezdu do areálu společnosti ILMI REAL 
a. s. (tato část se se teprve připravuje). V rámci rekonstrukce byla provedena 
výměna kabelového vedení, lamp a svítidel.
10. Renovace povrchu podlah ve sportovní hale města 
Zhotovitel: fi rma Profi l Plus s. r. o., Dlouhý Most. Cena: 690 164,64 Kč 
včetně DPH. Práce na renovaci povrchu podlahy v městské sportovní hale 
byly zahájeny v měsíci červenec. Bylo provedeno kompletní zbroušení stá-
vajícího povrchu, osazení 4 ks pouzder pro volejbalové sloupky, čímž vznik-
lo další tréninkové hřiště pro mládež. Dodání a montáž nového speciální-
ho povrchu Gymfi t do gymnastického sálu provedla fi rma KOREC s. r. o., 
Nymburk.
11. Renovace parket v Kulturním a vzdělávacím centru Záložna
Zhotovitel: fi rma Ing. Jiří Januška - Parket servis s. r. o., Stará Boleslav. 
Cena: 247 464 Kč včetně DPH. Renovace parket ve velkém sále Kulturního 
a vzdělávacího centra Záložna se týkala velkého sálu včetně jeviště a přileh-
lého foyer. Byla dokončena v měsíci červen 2020.
12. Podzemní kontejnerová stání
Zhotovitel: fi rma AVE CZ odpadové hospodářství, s. r. o. Subdodavatel: 
fi rma ZETA Benátky s. r. o. Cena: 4 099 748,62 Kč včetně DPH. Dotace: 
85 % uznatelných nákladů. Dne 19. února 2020 byly započaty stavební práce 
na výstavbě podzemních kontejnerů v první lokalitě, a to v ulici Lidická. 
Práce poté pokračovaly v městské části Kbel a v ulici Platanová. V úterý 
31. března 2020 byly podzemní kontejnery ve všech třech lokalitách uve-
deny do provozu.
Nákup 11 ks velkoobjemových kontejnerů na bioodpad v rámci akce Pod-
zemní kontejnery: fi rma MEVA - TEC s. r. o., Roudnice nad Labem. Cena: 
481 447 Kč s DPH.
13. Dodávka a montáž chlazení pro Multifunkční centrum – hotel Bílý páv 
Zhotovitel: fi rma BADGER s. r. o., Praha. Cena 3 470 248 Kč včetně DPH. 
Práce byly zahájeny v měsíci duben. V srpnu byla montáž klimatizace v kon-
ferenčních sálech, v prostoru restaurace a v prostoru kuchyně dokončena.
14. Oprava plotu a vjezdové brány do sídla JSDH
Zhotovitel: fi rma Zámečnictví Antonín Sejkora. Celkový rozpočet: 
112 355 Kč s DPH. Plot a vjezdová brána do objektu sídla JSDH v ulici 
Jiráskova byly již v nevyhovujícím stavu. Vyzděné oplocení nahradila čtyři 
kovová pole. Pro novou odlehčenou pojezdovou bránu byla přizpůsobena 

1 

2 

10 8 

3 

11 

7 

4 

5

12 

13 14 



podezdívka se zabudovanou kolejnicí. Nová brána má širší průjezdový otvor, který umožňuje 
snadnější výjezd do ulice Jiráskova. 
15. Rekonstrukce Loděnice na Urbanovce
Investor: město Benátky nad Jizerou. Investiční náklady: 9 579 503,44 Kč s DPH. Termín reali-
zace: 11/2019 - 5/2020. Zhotovitel: Ing. Michal Štýs – Stavitelství ŠTÝS. Poddodavatelé: Dře-
vostavba – Tesařství Jiří Švec; Zelená střecha – EKROST s. r. o.; Elektro – Roman Drahovzal; 
Instalace – Josef Urban; Železo – Antonín Sejkora. Projektant: Ing. Jan Kolář.
Byla provedena kompletní rekonstrukce původního objektu. Původní dřevostavba byla od-
straněna, zachovány byly zděné částí a základy budovy. Na těchto základových patkách 
byla vystavěna nová dřevostavba. Rozměry budovy byly zachovány, venkovní terasa byla 
rozšířena. Celý objekt je zateplen. V objektu je kompletně nové sociální zázemí, které od-
povídá současným hygienickým předpisům a potřebám. Na celém objektu je zelená střecha. 
Její funkce je především ekologická a zlepšuje mikroklima v dané lokalitě. Dne 26. června 
2020 byla akce Rekonstrukce Loděnice na Urbanovce slavnostně otevřena.
16. Cesta k Mandloňovému sadu
Zhotovitel: fi rma ZETA BENÁTKY s. r. o., Benátky nad Jizerou. Cena: 811 184 Kč s DPH 
21 %. Byla vybudovaná příjezdová cesta k Mandloňovému sadu pro vjezd techniky sloužící 
k údržbě sadu. V horní části byla osazena nová vrata, zhotovená fi rmou Antonín Sejkora.  Jedná 
se o první krok k realizaci plánovaného vybudování multigenerační zahrady.
17. Přístavba a zázemí v areálu koupaliště a Zimního stadionu – 1. etapa
Zhotovitel: fi rma SYNER s. r. o., Liberec. Technický dozor: fi rma  Realstav MB spol. s r. o., 
Mladá Boleslav. V prvním týdnu měsíce dubna bylo předáno staveniště stavební fi rmě SYNER 
s. r. o., Liberec. Začátkem měsíce listopadu byla dokončena přejímka hotového díla. Instalace 
laviček a rozmístění  dalšího venkovního mobiliáře bude provedeno v jarních měsících 2021. 
Celková cena díla cca 59 500 000  Kč s DPH.
18. Rekonstrukce mostu přes D10 u Benátek nad Jizerou
Název: II/610 Benátky nad Jizerou, most ev. č. 610-021a přes D10. Investor: Středočeský kraj. Zho-
tovitel: fi rma Skanska a. s. Zahájení: 3/2020. Dokončení: 10/2020. Cena: 71,5 mil. Kč bez DPH. 

Projekt zahrnoval opravu silnice II/610 v délce 2,5 km a rekonstrukci mostu ev. č. 
610-021a přes D10. Rekonstrukce mostu spočívala v demolici mostu původního 
provedené při celkové uzavírce dálnice D10 a ve výstavbě nového mostu. 
19. Nové mandloně v benáteckém Mandloňovém sadu
V benáteckém Mandloňovém sadu vysadili zaměstnanci Správy městských 
lesů 160 nových mandloní, z toho 20 kusů nahradilo uschlé stromky. Nové 
mandloně byly zakoupeny v partnerském moravském městě Hustopeče.
20. Odstavné plochy u propojovací komunikace u Obchodního centra 
Merhaut
Zhotovitel: fi rma ZETA Benátky s. r. o. Cena: 420 721,84 Kč s DPH. V prů-
běhu měsíce července byla vybudována nová odstavná plocha u propojovací 
komunikace u Obchodního centra Merhaut. Postupně došlo k odtěžení stá-
vající zeminy, pokládce separační textilní vrstvy (geotextílie), pokládce kon-
strukčního souvrství, osazení silničního obrubníku a pokládce vegetačních 
betonových tvárnic. 
21. Společnost Lidl zahájila stavbu prodejny v Benátkách nad Jizerou
Společnost Lidl zahájila 2. července stavbu prodejny v Benátkách nad Jize-
rou. Ta se nachází v ulici Bratří Bendů a postavena bude společně s novou 
okružní křižovatkou, která usnadní cestu za nákupy a rovněž zlepšuje do-
pravní situaci v dané lokalitě. Otevření prodejny je plánováno na jaro 2021.
22. Úprava ulice Žižkova 
Investor: město Benátky nad Jizerou. Investiční náklady: 5 469 584,57 Kč s DPH. 
Zhotovitel: fi rma H-Intes s. r. o., Mladá Boleslav. Projektant: fi rma CR Pro-
ject s. r. o., Mladá Boleslav. Byla provedena kompletní rekonstrukce komuni-
kací pro automobilovou dopravu (asfalt) a komunikací pro pěší ze zámkové 
dlažby. V rámci rekonstrukce bylo kompletně výměněno konstrukční sou-
vrství, odvodněna komunikace do nových uličních vpustí a provedena rekon-
strukce veřejného osvětlení a rozhlasu. Společnost Vodovody a kanalizace 
a. s. Mladá Boleslav provedla kompletní výměnu vodovodního řadu včetně 
jednotlivých domovních uzávěrů. Tato akce proběhla v roce 2019 - z organi-
začních důvodů se slavnostní otevření konalo 26. června 2020.
23. Zvonička Dražice
Zhotovitel: fi rma Tesařství Ondřej Hronek, Praha. Cena: 147 600 Kč s DPH.
Proběhla demontáž stávající zvoničky a po stavebních přípravách proběhlo 
osazení zvoničky novým zvonem a závěrečné terénní úpravy okolí.
24. Revitalizace doprovodné zeleně v ulici Bratří Bendů - I. etapa.
Zhotovitel: fi rma Lesáček s. r. o. Cena: 359 039,09 Kč s DPH.
V měsíci dubnu proběhla v ulici Bratří Bendů výsadba nové zeleně. Vysá-
zeno je zde 10 ks javorů babyk, 12 ks muchovníků olšolistých, do podrostů 
byly zvoleny mochny křovité a tavolníky japonské a na zbývající ploše mezi 
podrosty a vozovkou je založen nový trávník.
25. Studna Kbel 
Zhotovitel: fi rma Hydrogeosond – Ing. Miroslav Fárik, Praha, Studnařství 
Čermák s. r. o., Svinný.
Prohloubení a osazení původní studny na p. č. 1250 v k. ú. Kbel, která bude 
zdrojem vody pro potřeby města, hlavně pro zálivku městské zeleně. Bylo pro-
vedeno prohloubení a vystrojení studny vrtem o průměru 205 mm na celkovou 
hloubku 30  m.
26. Branka do bylinkové zahrádky
Zhotovitel: fi rma František Treml, Káraný. Cena: 90 750 Kč s DPH 21 %.
Po vstupních vratech na Plajch  byla v zámeckém areálu provedena výměna 
vrátek do bylinkové zahrádky. Nová vrátka jsou ruční prací uměleckého ko-
váře  Františka Tremla.  Branka je pozinkovaná, nátěr je provedený černou 
grafi tovou barvou. Byly použité stejné prvky jako u brány na Plajch.
27. Vybavení hvězdárny – II. etapa
Zhotovitel: fi rma SUPRA Praha, spol. s r. o., Praha. Cena: 382 926 Kč s DPH 
21 %. Dne 7. 3. 2020 proběhla II. etapa montáže nového vybavení hvězdárny.  
Jedná se o hlavní dalekohled Celestron o průměru zrcadla 355 mm a  da-
lekohled LUNT - speciální dalekohled určený pro pozorování chromosféry 
Slunce a protuberancí v čáře vodíku H-alfa.
28. Květinová výzdoba na veřejném osvětlení
Technické služby provedly instalaci speciálních půlkruhových mís na stožá-
ry veřejného osvětlení ve zrekonstruované části ulice Pražská a na Husově 
náměstí. Mísy dodala fi rma FLORAVIL s. r. o., Praha, o výsadbu se postara-
la fi rma COMPAQ Mladá Boleslav. O následnou odbornou péči o vysazené 
květiny spojenou s pravidelnou zálivkou a přihnojováním se postará Správa 
městských lesů.
29. Bankomat České spořitelny na Husově náměstí
Ve dnech 30. 3. a 31. 3. 2020 byl instalován nový bankomat České spořitelny 
ve vstupním prostoru objektu na Husově náměstí 41. Z důvodu umístění v pa-
mátkovém objektu je přístup možný pondělí až pátek:  7:00 – 20:00 hodin.
30. Banery s fotografi emi 
Město Benátky nad Jizerou instalovalo v areálu Loděnice na Urbanovce, 
na Husově náměstí a v podzámeckém parku u dřevěné sochy medvěda banery 
s fotografi emi hezkých míst v našem městě. 
31. Multimediální panel 
Zhotovitel: fi rma DARUMA spol. s r. o., Plzeň. Cena: 459 800 Kč včetně 
DPH. V druhé polovině května byl uveden do provozu nový multimediální 
informační panel. Cílem video a audio spotů je informovat obyvatele a ná-
vštěvníky města Benátky nad Jizerou o kulturních, památkových, sportov-
ních, přírodních a dalších zajímavostech našeho města. Ovládání panelu je 
pomocí numerické klávesnice, výběr je ze tří jazyků.
32. Kontejnerová stání v ulici Burčáková a Smetanova
Zhotovitel: fi rma Stavitelství Štýs, Benátky nad Jizerou. Cena: 370 141,93 Kč 
s DPH. Byla zrušena stanoviště kontejnerů na tříděný odpad v ulici Smetano-
va a vybudována nová v ulici Burčáková. 

18 

17 

20 

21

26 

22 

16 

24

23 

15 



33. Výstavba oplocení v parku Ferdinanda Bárty
Zhotovitel: firma Zámečnictví Antonín Sejkora. Celková cena: 122 804 Kč 
s DPH. Oplocení bylo zřízeno k zamezení přístupu v nočních hodinách a pro za-
jištění pořádku v parku. Park je zpřístupněn každý den v době od 7 do 20 hodin.
34. Odstavné plochy před obchodním centrem firmy Merhaut
Zhotovitel: firma  ZETA Benátky s. r. o. V průběhu měsíce listopadu postup-
ně došlo k částečnému odtěžení stávající zeminy, montáži separační textilní 
vrstvy (geotextílie), pokládce konstrukčního souvrství, osazení silničního ob-
rubníku a pokládce vegetačních betonových tvárnic, okolo celé plochy byly 
provedeny terénní úpravy včetně osetí. Cena celkem 990 630 Kč s DPH.
35. Podzemní kontejnery v ulici U Vodojemu
Zhotovitel: firma H-Intes s. r. o., Mladá Boleslav. Dodavatel: firma K tech, 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav. Projektová dokumentace: Ing. Arch. 
Karel Albrecht, Kladno. Cena celkem: 1 228 753,30 Kč s DPH.
V měsíci říjnu byly dokončeny práce na výstavbě podzemních kontejnerů. 
Původní kontejnerové stání na tříděný odpad v této ulici bude zrušeno a pro-
stor bude využíván jako parkoviště pro osobní automobily. 
36. Výměna oken a dveří v městské prádelně
Zhotovitel: firma VEKBOL OKNA, s. r. o., Mladá Boleslav. Cena: 
225 101,75 Kč s DPH. V posledním listopadovém týdnu proběhla výměna 
oken a dveří v objektu městské prádelny. Okna byla vyměněna i v prostoru 
garáží Technických služeb města.
37. Rekonstrukce toalet v prostoru bytového domu, Husovo náměstí 60 
Zhotovitel: firma Stanislav Váňa a Josef Urban, Benátky nad Jizerou. 
Cena 117 983,50 Kč včetně DPH. Z důvodu zastaralého sociálního zázemí, 
které neodpovídalo současným normám, byla provedena rekonstrukce toalet 
v prostoru chodby bytového domu. Zařízení je určeno pro osoby chráněné 
dílny. Rekonstrukce byla dokončena v průběhu měsíce prosinec.
38. Rekonstrukce veřejného osvětlení ve Kbele - II. etapa
Zhotovitel: firma EJK s. r. o., Dražice. Celkové náklady za II. etapu jsou 
2 540 541 Kč s DPH. Ve druhém týdnu měsíce května byla zahájena II. etapa 
rekonstrukce veřejného osvětlení ve Kbele. V prvním týdnu měsíce září bylo 
dílo dokončeno.
39. Založení vegetačních prvků v krajině – II. etapa 
Dne 30. 10. 2020 Správa městských lesů Benátky nad Jizerou dokončila 
výsadbu Aleje Na Viničce, k. ú. Obodř, Aleje U pěšin, k. ú. Nové Benátky, 
Aleje k Trnávce, k. ú. Kbel a doprovodné zeleně cyklostezky Greenway Ji-
zera, k. ú. Dražice v rámci přidělené dotace Ministerstva životního prostředí  
„Program péče o krajinu v roce 2020“. Celková cena: Kč 1 167 245,41. Cel-
ková výše dotace: Kč 612 169,25 Kč.
40. Pořízení víceúčelového nákladního vozidla Piaggio Porter Basic
Začátkem měsíce duben byl dodán do Technických služeb města víceúče-
lový nákladní vůz Piaggio Porter Basic včetně příslušenství (úložná nádrž 
o objemu 750 litrů do korby vozidla) pro zalévání zeleně.
41. Pořízení víceúčelového čistícího stroje HAKO Citymaster 600 včetně 
příslušenství
V posledním týdnu měsíce února byl dodán do Technických služeb města 
víceúčelový čistící stroj HAKO Citymaster 600 včetně příslušenství (sněho-
vá radlice a sypač vozovek).
42. Pořízení travního traktoru Kubota
Dodavatel: firma Agrocentrum Mladá Boleslav s. r. o. Cena: 422 290 Kč 
s DPH. Koncem měsíce dubna byl dodán do Technických služeb města nový 
travní traktor Kubota GZD 15 HD.
43. Nový štěpkovač
Město zakoupilo nový štěpkovač na větve, keře, kmeny, apod. Štěpkovač má 
ve výpůjčce Správa městských lesů a bude sloužit k likvidaci dřevní hmoty. 
Drcení dřevní hmoty umožní její likvidování celoročně. 
44. Oprava a obnova lesních cest
Koncem února a na začátku měsíce březen byla ukončena oprava lesních 
cest, kterou zajišťovala Správa městských lesů a prováděla firma pana Zdeň-
ka Boubína. Byly také obnoveny některé zaniklé cesty a jsou již využívány. 
45. Instalace měřičů rychlosti s ukazatelem SPZ
Dodavatel: firma BÁRTEK ROZHLASY, s. r. o., Praha. Celkový rozpočet: 
572 281,60 Kč s DPH 21 %. Proběhla druhá fáze instalace čtyř kusů měřičů 
rychlosti s ukazatelem SPZ – v městské části Dražice, ul. Bratří Bendů a 2x 
v ul. Pražská. Tabule zobrazují jak aktuální rychlost vozidla, tak i SPZ auta 
projíždějícího nad povolenou rychlost v daném úseku. 
46. Kinematograf bratří Čadíků – 10. ročník
Kinematograf bratří Čadíků promítal české filmy na Husově náměs-
tí ve dnech 22. – 25. července, vstupné dobrovolné. V rámci tohoto cha-
ritativního projektu byla na Konto bariéry za naše město odeslána částka 
12 814 Kč.
47. Benátecký zámek plný pohádek, aneb cesta pohádkovým parkem
Dětský den a Cesta pohádkovým lesem, které patří k těm nejoblíbenějším ak-
cím, se vzhledem k opatřením proti Covid-19 spojily 27. června v jednu akci, 
v jeden velký rodinný den. Děti, a nejen ony, si užily spoustu zábavy, sportu, 
her, zajímavostí, sluníčka… Poděkování za krásné chvíle pro děti i dospělé 
patří Správě městských lesů, TJ Sokol a mnoha dalším benáteckým spolkům. 
48. Benátecký pohár 2020
V sobotu 15. února se uskutečnil ve sportovní hale města v Benátkách nad 
Jizerou již 41. ročník soutěže ve sportovním tanci „Benátecký pohár“. Kro-
mě postupových soutěží mladších a starších juniorů viděla zcela zaplněná 
hala soutěže třídy „A“ ve standardních a latinskoamerických tancích dospě-
lých párů a poprvé i párů mládežnických. Nejúspěšnější taneční páry si od-
vezly opět velmi pěkné ceny, které nejlepším párům předával starosta města 
pan PhDr. Karel Bendl spolu se zástupci Českého svazu tanečního sportu. 

27 

30 

28 

29

31 

33 34 

35 

43 

42 

39 

41 

45 44 

48 47 



Počet obyvatel Benátek nad Jizerou 
k  31. 12. 2020

Část obce Počet obyvatel

Benátky nad Jizerou I 2 299

Benátky nad Jizerou II 3 510

Benátky nad Jizerou III 270

Dražice 394

Kbel 495

Celkem 6 968

Věkové složení obyvatel k 24. 2. 2021

Věkové rozmezí Počet obyvatel

0 - 18 let 1 420

19 - 65 let 4 110

66 - 89 let 1 377

90 let a více 56

49. 100 let benátecké kopané
Za velmi příjemného zářijového počasí 350 diváků sledovalo 24. září za-
vršení oslav 100 let benátecké kopané - zápas mezi zdejší Starou gardou 
a týmem Amfora Praha, který se skládá z bývalých fotbalistů, umělců i ji-
ných známých osobností. Tomuto zápasu předcházel křest knihy „100 let 
organizované kopané v Benátkách nad Jizerou“ v Muzeu Benátecka, kde 
byla také otevřena výstava dobových fotografií a různých artefaktů, spoje-
ných s benáteckým fotbalovým klubem.
50. Posezení s burčákem
V sobotu 19. září 2020 se konal jubilejní desátý ročník společenské akce 
Posezení s burčákem. V 15 hodin byla ve Výstavní síni a Expozici Jiřího 
Krohy již  posedmé zahájena další celoroční výstava nazvaná „Mezi tím 
co je a tím co se tvoří“, jejíž koncepci připravila doc. MgA. Irena Jůzo-
vá. V rámci vernisáže byla slavnostně pokřtěna publikace autorky „Jemné 
mosty nad neviditelnými propastmi“. 
V 16 hodin se všichni přesunuli do Burčákové uličky, kde byla zahájena 
venkovní akce se zástupci našeho a partnerského města Hustopeče. Pro-
gram pokračoval za slunného počasí na zámeckém nádvoří, kde byl od Vi-
nařství Jurák a syn z Hustopečí k dispozici nejen bílý a červený burčák, ale 
i víno a mandlovice.
51. Povodňová vlna 
V neděli 21. 6. 2020 prošla Benátkami povodňová vlna, která se rozlila 
v revitalizované nivě řeky Jizery a nezpůsobila žádné škody.
52. Na kole dětem
Ve středu 17. 6. si u nás udělali zastávku cyklisté z nadačního fondu Josefa 
Zimovčáka, který vznikl na podporu onkologicky nemocných dětí v roce 
2010 jako benefiční součást sportovního projektu Na kole dětem. Cílenými 
aktivitami se snaží rozšířit možnosti solidarity, tolik potřebné finanční po-
moci a podpory dětí v boji proti zákeřnému onemocnění. Město Benátky 
nad Jizerou přivítalo peleton cyklistů a přispělo do tohoto nadačního fondu 
částkou 10 000 Kč.
53. Přijetí vyznamenaných žáků starostou města
Dne 25. 6. 2020 se uskutečnilo v obřadní síni Městského úřadu Benátky 
nad Jizerou slavnostní přijetí žáků základních škol, kteří ukončili povinnou 
školní docházku s vyznamenáním, starostou města PhDr. Karlem Bendlem. 
Město Benátky nad Jizerou touto cestou oceňuje úspěšné ukončení povinné 
školní docházky žáků základních škol a vyslovuje poděkování za dobrou 
práci pedagogickému sboru. Z obou základních škol bylo oceněno celkem 
12 chlapců a 13 dívek.
54. Benátecká gymnastiáda
Poslední únorovou sobotu 29. února ožila benátecká sportovní hala v ulici 
5. května soutěžením gymnastek. Poprvé v historii se tak v Benátkách nad 
Jizerou konal sokolský závod ve sportovní gymnastice. V závodě startovalo 
přes 60 závodnic z pěti oddílů. Celý závod probíhal nejen jako soutěž jed-
notlivců, ale také jako závod družstev. 
55. Sportovec roku 2019
Původně plánovaný březnový termín akce „Sportovec roku 2019 města Benát-
ky nad Jizerou“ byl na základě covidových opatření zrušen. 15. ročník slav-
nostního večera, spojený s předáním cen, mohl být za dodržení hygienických 
předpisů uskutečněn až v úterý 15. září. Ve sportovní hale města při ZŠ Pražská 
přivítal přítomné moderátor Pavel Petr se starostou města PhDr. Karlem Ben-
dlem. Akce se zúčastnila hejtmanka Středočeského kraje Ing. Jaroslava Pokor-
ná Jermanová a starostka České obce sokolské Ing. Hana Moučková. 
56. Velikonoční bříza
Svátky jara nám i v tomto roce připomínala ozdobená břízka na náměstí 
Na Burse. Správa městských lesů ve spolupráci s Technickými službami 
města připravily a ozdobily břízku 17 m vysokou.
57. Zámecké slavnosti
17. ročník Zámeckých slavnostní 29. srpna zahájil starosta města PhDr. Ka-
rel Bendl spolu se sympatickou moderátorkou, zpěvačkou, textařkou a he-
rečkou Olgou Lounovou. Na pódiu vystoupili další umělci a po celé od-
poledne byly v zámecké zahradě k vidění tradiční i netradiční řemeslné 
stánky, program pro děti, bylo možné navštívit zámeckou věž, Muzeum 
Benátecka či Výstavní síň a Expozici Jiřího Krohy.
58. Sport Penzion Benátky
Město Benátky nad Jizerou obnovilo a spravuje ubytovací zařízení 
s devíti dvoulůžkovými pokoji v areálu letního stadionu. Součástí 
penzionu je i přilehlá restaurace, která slouží pouze jako společen-
ská místnost a výdej snídaní pro ubytované. 

Mimořádnou přílohu „Benátky 2020“ připravila redakční rada Zpravodaje 
Benátecka. Fotografie byly použity z archivu Zpravodaje Benátecka.

51 

59 

52 

57 

58 

50 

55 

53a 

56 

53b 

49 

60 

54 

59. Národní přírodní památka Mladá
Národní přírodní památka Mladá byla  vyhlášena ve Sbírce zákonů č. 281/2020. Plán 
péče o NPP Mladá vznikl po mnoha složitých jednáních a jeho výsledná podoba umožní 
využití jeho území také např. myslivcům, vlastníkům zemědělských a lesních pozemků, 
skupinám vojenských historických spolků i místním obecním samosprávám, které mj. 
připravují v lokalitě projekty komunikací a cyklotras, vhodných  pro technickou obsluhu 
území i šetrnou ekologickou turistiku. 
60. Burger King
V měsíci říjen bylo na místě odstraněného Motorestu Tempo otevřeno rychlé občerstvení Burger King. 
61. Volby do krajských zastupitelstev
Ve dnech 2. a 3. října 2020 proběhly volby do krajských zastupitelstev. Do Zastupitelstva Stře-
dočeského kraje byl zvolen starosta našeho města PhDr. Karel Bendl a místostarosta našeho 
města Ing. Jiří Haspeklo. 
62. Nová služba občanům
Město Benátky nad Jizerou zajistilo novou službu občanům – sběr přepálených rostlinných ole-
jů a tuků. Ekologickou likvidaci použitého kuchyňského oleje v Benátkách nad Jizerou zajišťuje 
firma Černohlávek Group s. r. o. Svoz: 1 x měsíčně.


